
   

________________________________________________________________________________________ 

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530 

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 247/2018, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018 

 

   A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a 

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela 

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR; 

   

  CONSIDERANDO necessidade de realizar o levantamento patrimonial nas 

subseções do Coren/PR para conclusão do processo de inservíveis para elaboração do 

relatório de final de ano do Setor de Patrimônio; 

  CONSIDERANDO necessidade de organizar e padronizar as atividades do 

DARC nas subseções Londrina, Cascavel e Maringá; 

   

  RESOLVE 

Art. 1º - Autorizar a viagem do Coordenador do Setor de Patrimônio e 

Almoxarifado, Jean Batista Moraes e do Chefe do Departamento de Registro e Cadastro, 

Luís Felipe Pereira Marcon, sendo que este deverá conduzir o veículo oficial do Coren/PR 

nos trechos Curitiba/Cascavel/Maringá/Londrina/Umuarama/Curitiba. 

  Art. 2º - Autorizar o pagamento de diárias para custear os gastos com 

alimentação e hospedagem.  

  Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário.              

 

 Curitiba, 29 de outubro de 2018. 

 

    

 

   

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                                VERA RITA DA MAIA                        

Presidente                                                                                          Secretária                            


